86 DIÁRIO OFICIAL                                                       Porto Alegre, sexta-feira, 23 de junho de 2017

  TERMO DE HABILITAÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2017

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, representada neste ato pelo seu secretário de Estado da Saúde JOÃO GABBARDO DOS REIS, torna público os estabele-
cimentos habilitados a prestar serviços de análises clínicas, para a 1 ª Coordenadoria Regional de Saúde, conforme reunião ocorrida no dia 08/05/2017, na sede da Coordenadoria Regional de Saúde e nos
termos do  Edital nº 02/2017, fi cando aptos a participar da reunião de divisão dos quantitativos físico-fi nanceiros, dos Municípios elencados no Anexo I , em data a ser defi nida e previamente divulgada:

  Razão Social Município / Endereço Nº CNPJ

 1.Laboratório Portão Ltda- EPP   Rua São Leopoldo, nº 198 - Centro - Portão/RS  87.344.057/0001-96

 2. Qualitá Laboratório de Análises Clínicas Ltda.  Av. Presidente Lucena, nº 3598 - Centro - Ivoti/RS  11.397.103/0002-34

 3. Qualitá Laboratório de Análises Clínicas Ltda.  Av. Dr. Maurício Cardoso, 833, sala 04 - Novo Hamburgo/RS (Matriz)  11.397.103/0001-53

 4. Laboratório Vida de Análises Clínicas Ltda. EPP  Rua Rui Barbosa , nº 040 - Centro  - Estância Velha/RS  89.723.688/0001-41

 5. Araujo e Fleck Ltda.- ME  Av. Borges de Medeiros, nº 1790- sala 03 - Centro - Rolante/RS  106.448.74/0001-35

 6. Biolife Laboratório de Análises Clínicas Ltda-ME  Av. Brasília, nº 651, sala B - Centro - Portão/RS  10.873.336/0003-84

 7. Masterlabab - Laboratório de Análises Clínicas Ltda - ME  Rua Dr. Bruno de Andrade, nº 2062 - Timbaúva - Montenegro/RS  126.154.59/0001-89

 8. Bioanálises BP  Ltda.-EPP  Rua Theno José Berlitz, nº 50 - Centro  - Parobé/RS (Matriz)  02.171.904/0001-05

 9. LBP Análises Clínicas Ltda.- ME  Rua Carlos Gomes, nº 207 - sala 05/06 - Centro - Três Coroas/RS  04.986.331/0001-01

 10. Laboratório Bom Pastor Ltda.-EPP  Rua Dr. Edmundo Lauffer, nº 299, sala 5 - Bom Pastor - Igrejinha/RS   89.667.927/0001-93

 11. Laboratório Bom Pastor Ltda.-EPP  Av. Borges de Medeiros, nº 1954, sala 05 - Centro - Rolantes/RS  89.667.927/0003-55

 12. Griebler e Tissot Ltda - EPP  Av. Duque de Caxias, nº 380 - Centro - Salvador do Sul/RS  09.184.954/0001-76

 13. Alfanalises Laboratório de Análises Clínicas Ltda -EPP  Av. São Miguel, nº 181 - Centro - Dois Irmãos/RS  91.699.454/0004-09

 14. Laboratório Alfa Ltda.  Av. Julio de Castilhos, nº 1614, sala - 5º - Caxias do Sul/RS (Matriz)  92.860.667/0001-82

 15. Laboratório Pagel Ltda - ME  Av. João Correa, nº 455, sala 1 - Sapiranga/RS  88.886.775/0001-57

 16. Laboratório Proexame Ltda - ME  Rua Jacob Pilger, nº 141, sala 7- Centro - Nova Hartz/RS  92.575.927/0001-78

 17. Laboratório de Análises Clínicas Triunfo Ltda-ME   Rua Osvaldo Aranha, nº 151 - Centro - Triunfo  02.520.739/0001-50

 18. Maira R. Aguiar & Cia. Ltda. -ME   Av. Getúlio Vargas, nº 586, sala 01 - Cambará do Sul/RS  11.274.948/0001-51

 19. Laboratório Mottin Ltda. EPP  Rua João Pessoa, nº 1517, sala 01 - Montenegro/RS  88.078.779/0001-09

 20. Laboratório Vittalab Ltda. -ME   Rua Pedro Schneider, nº 457 - Centro - Rolante/RS  92.086.701/0001-03

 21. Vitalab - Lab. Análises Clínicas Ltda. -ME   ROD. RS 240, nº 3.526, sala 07 e 08 - Centro - Portão/RS  07.407.757/0001-43

 22. Diagnóstica Análises Clínicas e Anatomia Pat. S/S - EPP  Av. São Miguel, nº 600 - Centro - Dois Irmãos/RS  06.305.638/0001-17

 23. LAPEM - Laboratório de Pesquisas Médicas Ltda. ME  Av. 25 de Outubro, nº 1047 - Centro - Triunfo/RS  01.887.756/0001-67

 Codigo: 1777498

  TERMO DE HABILITAÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2017

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, representada neste ato pelo seu secretário de Estado da Saúde JOÃO GABBARDO DOS REIS, torna público os estabele-
cimentos habilitados a prestar serviços de análises clínicas, para a 18 ª Coordenadoria Regional de Saúde, conforme reunião ocorrida no dia 08/05/2017, na sede da Coordenadoria Regional de Saúde e nos
termos do Edital nº 04/2017, fi cando aptos a participar da reunião de divisão dos quantitativos físico-fi nanceiros, dos Municípios elencados no Anexo I, em data a ser defi nida e previamente divulgada:

  Razão Social Município / Endereço    Nº CNPJ

 1. Laboratório Fontana Terra De Areia Ss Ltda   Rua Osvaldo Bastos, 1132, Centro, Terra de Areia  10.948326/0001-07

 2. Laboratório Fontana Ss Ltda - Me   Av. Itália, 2171, Centro, Balneário Pinhal  06.138.199/0001-03

 3. Laboratório Fontana Ss Ltda - Me   Av. Palmares, 1011, Centro, Palmares do Sul   89.137.533/0001-23

 4. Laboratório Fontana E Faustino Ss Ltda   Av. Mostardeiro, 3213, loja 07, Centro, Cidreira  08.354.141/0001-14

 5. Laboratório Fontana Capivari Do Sul Ss Ltda   Av. Telmo Sessim, 1100, sala 01 e 03, Capivari do Sul  18.124.631/0001-88

 6. Laboratório Fontana Imbé Ss Ltda  Av. Paraguassu, 1915, Centro, Imbé  17.442.042/0001-86

 7. Laboratório Rubem Berta Ss Ltda   Av. Rubem Berta, 1287, Centro, Tramandaí  20.157.306/0001-63

 8. Laboratório Fontana Caraá Ss Ltda  Rua Lourenço Correia Gomes, 123, sala 05, Caraá  18.080.859/0001-13

 9. Laboratório Fontana Tramandaí Ss Ltda  Av. Emancipação, 1463, Centro, Tramandaí  10.473.058/0001-06

 10. Laboratório Marçal Ltda   Rua Deputado Osvaldo Bastos, 6641, Centro, Terra de Areia  11.893.969/0002-25

 11. Marcelo Blini Da Silva Me - Pró-Vida   Av. Assis Brasil, 478, sala 01, Arroio do Sal.   05.774.926/0001-58

 12. C.M.S.P.A. Mendina - Laboratório - Me   Av. Emancipação, 1274, Centro, Tramandaí  17.193.268/0001-90

 13. Laboratório Iberleo Ltda.   Av. Osório, 473, Imbé  91.891.721/0006-07

 14. Laboratório Iberleo Ltda.   Av. Nossa Senhora dos Navegantes, 613/1, Palmares do Sul   91.891.721/0013-28

 15. M.B Laboratório De Análises Clínicas Ltda Me   Av. José Bonifácio, 555, sala 02, Centro, Torres  13.337.595/0001-17

 16. Laboratório Bioclínico São Luiz Ltda    Rua José Schaeffer Filho, 752, Centro, Três Cachoeiras  04.509.155/0001-09

 17. Laboratório Vitale De Análises Clínicas Ltda   Av. Osório, 779, Centro, Imbé  10.850.338/0004-39

 18. Laboratório Vitale De Análises Clínicas Ltda    Av. 24 de Setembro, 361, Centro, Tramandaí   10.850.338/0001-69

 19. Laboratório Iberleo Ltda.   Rua Manoel Marques da Rosa, 416, Centro, Osório  91.891.721/0001-94

 Codigo: 1777499

  EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 014/2017

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, representada neste ato pelo seu secretário de Estado da Saúde JOÃO GABBARDO DOS REIS torna público que a reunião
para a abertura dos envelopes de nº 1, referente à documentação para habilitação dos serviços de DIAGNÓSTICO EM LABORATÓRIO CLÍNICO ocorrerá no dia  02.08.2017, às 9 horas, na sede da 6ª Coor-
denadoria Regional de Saúde, localizada na Rua Fagundes dos Reis, 757, auditório, Centro Passo Fundo, RS, conforme estabelecido no item 5.1 do Edital de Chamamento Público nº 014/2017. O aviso de
Reunião também se encontra afixado na sede da SES/RS, na Av. Borges de Medeiros, 1501, 4º andar, Centro Administrativo Fernando Ferrari (CAFF), Porto Alegre e no sítio  www.saude.rs.gov.br .

 Codigo: 1777494

  EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 015/2017

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, representada neste ato pelo seu secretário de Estado da Saúde JOÃO GABBARDO DOS REIS torna público que a reunião
para a abertura dos envelopes de nº 1, referente à documentação para habilitação dos serviços de DIAGNÓSTICO EM LABORATÓRIO CLÍNICO ocorrerá no dia  02.08.2017, às 9 horas, na sede da 11ª Co-
ordenadoria Regional de Saúde, localizada na Rua Passo Fundo, 615, auditório, Centro, Erechim,  RS, conforme estabelecido no item 5.1 do Edital de Chamamento Público nº 015/2017. O aviso de Reunião
também se encontra afi xado na sede da SES/RS, na Av. Borges de Medeiros, 1501, 4º andar, Centro Administrativo Fernando Ferrari (CAFF), Porto Alegre e no sítio  www.saude.rs.gov.br .

 Codigo: 1777495